
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
  

Stránka 1 z 17 
 

 

 
 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
 
 
 

Přístavba pavilonů „C“ a „T14“ Stravovací a oddělení ÚČOCH v Nemocnici 

České Budějovice, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek („zákon“) zadávanou v otevřeném zadávacím řízení. 



Stránka 2 z 17 
 

Obsah 

Textová část zadávací dokumentace ............................................................................................ 1 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE .................................................................................. 3 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................... 3 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................... 3 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................... 4 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY ...................................................................................... 4 

4.2. DOBA PLNĚNÍ ....................................................................................................................... 4 

4.3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 4 

4.4. VÝZNAMNÉ ČINNOSTI PŘI PLNĚNÍ VZ, JEŽ MUSÍ BÝT PLNĚNY PŘÍMO 

VYBRANÝM DODAVATELEM ............................................................................................ 5 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPODKLÁDANÁ HODNOTA ................................................................. 6 

5.1. CPV ......................................................................................................................................... 6 

5.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ......................................................................................... 6 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .................................................................................................. 6 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................. 6 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................ 7 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................ 7 

6.5. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE ................................................. 9 

6.6. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY ......................... 9 

7.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .............................................................................................. 11 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................................................... 11 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ..................................................................................................................... 11 

10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ................................................................................................... 12 

10.1.  SEZNAM PODDODAVATELŮ .................................................................................. 12 

10.2. POJIŠTĚNÍ .................................................................................................................. 12 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................................................ 12 

11.1. OBECNÉ POŽADAVKY ............................................................................................. 12 

11.2. STRUKTURA NABÍDKY ............................................................................................ 13 

12. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, zadávací lhůta ................................................................................ 13 

13.    PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ........................................................................................................... 13 

14.    JISTOTA ......................................................................................................................................... 14 

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ..................................................................................................... 15 

16. Přílohy ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................... 17 

 



Stránka 3 z 17 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 

 
Přístavba pavilonů „C“ a „T14“ Stravovací a oddělení 

ÚČOCH v Nemocnici České Budějovice, a.s. 

 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo zadavatele: B. Němcové 585/54, 37001 České Budějovice 

Zastoupen: 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda 

představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Adresa profilu zadavatele: 

Dokumenty k předmětné veřejné zakázce budou 

uveřejňovány na profilu zadavatele: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html  

 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Místo pro podání nabídek: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

Zahájení zadávacího řízení: 22. 11. 2022 

Lhůta pro podání nabídek: 21. 12. 2022 ve 12:00 hodin 

Další informace lze získat: U kontaktní osoby zadávacího řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
Kontaktní osoba zadavatele:       Ing. František Bostl,  
 
Telefon:         +420 602 381 388  
 
E-mail:               bostl@nemcb.cz 
 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Michaela Michalcová 

Telefon: +420 731 565 259 

E-mail: verejnezakazky@nemcb.cz  

 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
mailto:bostl@nemcb.cz
mailto:verejnezakazky@nemcb.cz


Stránka 4 z 17 
 

Zpracovatel projektové dokumentace: 
 
Zhotovitel:         ARKUS5 s.r.o. 

Sídlo: K. Weise 1675, 370 04 České Budějovice 

IČO: 015 26 570  

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 

 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na zhotovitele stavby „Přístavba 
pavilonů „C“ a „T14“ Stravovací a oddělení ÚČOCH v Nemocnici České Budějovice, 
a.s.“, a to podle projektové dokumentace z 11/2021 zpracované firmou ARKUS5 s.r.o., 
K Weise 1675, 370 04 České Budějovice, a neoceněným výkazem výměr. 
 
Stručná popis předmětu plnění: 
Přístavba stravovacího objektu T14 je navržena jako třípodlažní a je propojena se stávajícím 

objektem v každém patře. V 1.NP je rozšíření stávající jídelny. Ve 2.NP je zvětšení prostoru 

kuchyně a ve 3.NP jsou navrženy šatny pro personál nemocnice České Budějovice, které 

jsou přesunuty z pavilonu „C“. Přístavba k pavilonu „C“ je navržena jako jednopodlažní. 

Jedná se o rozšíření provozu ústní, čelistní a obličejové chirurgie. Bližší specifikace jsou 

uvedeny v projektové dokumentaci a výkazu výměr. 

 

Pokud požadované technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci předmětné 

veřejné zakázky obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, 

nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu umožňuje zadavatel v souladu s § 89 odst. 5 zákona v návaznosti na § 89 odst. 6 

zákona použití rovnocenného řešení, přičemž se musí jednat o kvalitativně a technicky 

rovnocenné řešení. 

 

Místo plnění: 

Místem plnění je sídlo zadavatele: Jihočeský kraj, město České Budějovice (kód ZÚJ 

544256), Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

4.2. DOBA PLNĚNÍ 

Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem smlouvu v termínech upravených zákonem a 

vybraný dodavatel bude povinen plnit své závazky ve lhůtách stanovených smlouvou, kterou 

předloží dodavatel jako součást svojí nabídky. Doba splnění veřejné zakázky je do 420 (čtyři 

sta dvacet) dnů od účinnosti smlouvy na plnění veřejné zakázky, přičemž smlouva bude 

uzavřena na dobu vymezenou provedením stavebních prací a splněním všech dalších 

povinností zadavatele a vybraného dodavatele dle uzavřené smlouvy.  

4.3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Tato zadávací dokumentace v souladu se zákonem vymezuje předmět veřejné zakázky v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a účast dodavatele v zadávacím řízení. 



Stránka 5 z 17 
 

Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Součástí zadávací 

dokumentace jsou všechny její přílohy uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník přijímá a akceptuje plně a bez 

výhrad zadávací podmínky včetně případných vysvětlení k zadávacím podmínkám. 

Zadavatel předpokládá, že účastník řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby si důkladně prostudovali zadávací podmínky a 

jakékoliv nejasnosti, připomínky či dotazy, které jim v souvislosti se zadávacími podmínkami 

vyvstanou, si vyjasnili v průběhu lhůty pro podání nabídek prostřednictvím žádosti o 

vysvětlení podané v souladu s § 98 zákona a touto zadávací dokumentací. 

 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada účastníka bude považována za nesplnění 

zadávacích podmínek a bude představovat důvod pro vyřazení nabídky účastníka a jeho 

následné vyloučení ze zadávacího řízení. 

 

4.4. VÝZNAMNÉ ČINNOSTI PŘI PLNĚNÍ VZ, JEŽ MUSÍ BÝT PLNĚNY 

PŘÍMO VYBRANÝM DODAVATELEM 

 

4.4.1   Zadavatel požaduje, aby významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly dle § 105 

odst. 2 zákona plněny přímo vybraným dodavatelem. 

 

Za významnou činnost při plnění veřejné zakázky určuje zadavatel činnost vykonávanou 

zhotovitelem: 

a) hlavní stavbyvedoucí 

 

Dále zadavatel požaduje, aby hlavní stavbyvedoucí byl vůči zhotoviteli (vybranému 

dodavateli) v pracovním poměru se stanovenou týdenní pracovní dobou ve smyslu § 79 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (na hlavní pracovní 

poměr - HPP). 

 

4.4.2.  Zadavatel je toho názoru, že právě činnost výše uvedené osoby je významná při 

plnění veřejné zakázky, a proto musí být z pohledu zadavatele plněna přímo 

vybraným dodavatelem (resp. jeho zaměstnanci). Hlavní stavbyvedoucí je z pohledu 

zadavatele osoba, která bude primárním komunikačním partnerem pro zadavatele a 

další subjekty podílející se na plnění veřejné zakázky a rovněž bude mít za úkol 

koordinovat celou realizaci stavby. 



Stránka 6 z 17 
 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPODKLÁDANÁ HODNOTA 

5.1. CPV  

Hlavní CPV kód: 45000000-7 Stavební práce 
45454100-5  Rekonstrukce budov 

45215100-8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

45215140-0 Výstavba nemocničních zařízení 

45212422-0 Výstavba jídelen 

45212500-1 Přestavba kuchyní a restaurací 
 

5.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu s § 16 a násl. zákona a činí 

57 000 000 Kč bez DPH.  

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

6.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 

6.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 



Stránka 7 z 17 
 

6.1.3.  Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

6.1.4. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice v nabídce předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

6.2.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

6.3.1. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

6.3.2.  Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v  odstavci 6.3.1., 

pokud ve své nabídce předloží seznam stavebních prací poskytnutých za shora 

uvedené období a Osvědčení k těmto stavebním pracím. Ze seznamu i Osvědčení 

musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 3 

(tři) různé stavby, z nichž: 

byla výše investičních nákladů (tj. cena v SOD uzavřené mezi dodavatelem a 

investorem dané stavby) min. 20 mil. Kč bez DPH, přičemž se jednalo o 

novostavbu či rekonstrukci objektu určeného pro občanskou vybavenost. 

6.3.3. Tuto část kvalifikace rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné 

stavební práce zahájené dříve než v posledních 5 letech, pokud byly v posledních 5 

letech dokončeny nebo pokud stále probíhají, za předpokladu splnění výše 

uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro prokázání kvalifikace (tj. řádné 



Stránka 8 z 17 
 

dokončení příslušné části stavební práce, která naplňuje požadavky zadavatele na 

reference). Zadavatel neuzná doklady, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat 

splnění výše uvedených parametrů na významnou stavební zakázku. Zadavatel 

bude rovněž akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z Centrálního 

registru referenčních listů (www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat 

potvrzení objednatele ve smyslu zákona.  

6.3.4. Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto 

kritéria technické kvalifikace lze použít i takové stavební práce, které dodavatel 

poskytl jiným objednatelům společně s jinými dodavateli, pouze však v rozsahu, v 

jakém se na plnění dodavatel podílel, nebo jako poddodavatel jiného dodavatele, 

pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních prací dodavatel podílel. 

Uskutečněné stavební práce se považují i v tom případě za splněné, pokud byly v 

průběhu uvedené doby dokončeny. 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

6.3.5. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona ve 

své nabídce předložili seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality 

nebo budou provádět stavební práce. 

6.3.6. Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel bude mít pro 

plnění veřejné zakázky k dispozici osobu: 

Hlavní stavbyvedoucí – 1 osoba 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

6.3.7.  Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve 

své nabídce předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 

požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

6.3.8. Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v 

předchozím odstavci, pokud ve své nabídce předloží čestné prohlášení podepsané 

osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele o tom, že dodavatel 

disponuje osobou, které bude při plnění předmětu veřejné zakázky v postavení 

hlavního stavbyvedoucího. 

 

Pozice hlavního stavbyvedoucího 

a) Je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, tzn. držitelem 

odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru „pozemní 

stavby“ (nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v České republice, který je 

v souladu se ZUOK, a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném 

oboru k vedení realizace stavby), 

b) Disponuje odbornou kvalifikaci, tj. má praxi v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího 

na staveništi při realizaci minimálně 1 stavební práce. 

 

Dodavatel k osobě na pozici hlavního stavbyvedoucího dále uvede: 



Stránka 9 z 17 
 

- údaje o autorizaci a předloží kopii dokladu o autorizaci; 

- údaje o odborné praxi 

 

6.5. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

6.5.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání 

splnění kvalifikace kopie dokladů.  

6.5.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.5.3. Dodavatel může požadované doklady nahradit jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

 

6.6. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 

 

6.6.1. V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele) je 

dodavatel povinen doložit doklady dle § 83 zákona. 

1) Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 

jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) zákona je splněn, pokud 

obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 

osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 

6.6.2. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 3 zákona si před uzavřením smlouvy od vybraného 

dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

6.6.3. Dodavatel musí při společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení a při prokazování 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob dbát povinností stanovených v § 82 a násl. 

zákona. 

 



Stránka 10 z 17 
 

6.6.4. Prokázání základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také 

předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu 

s ustanovením § 228 zákona. 

 

6.6.5. Dle § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji 

dodavatel doklady vydanými podle právního řádu země, ve kterém byla získána, a to 

v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného 

v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 

nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 

čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 

prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 

stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 

kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 

překladu do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském 

jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládá bez překladu. 

 

6.6.6. Dle § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávací řízení, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

6.6.7. Dle § 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal 

více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

6.6.8. Dle § 88 odst. 1 zákona pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci 

dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, 

je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 

Povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že  

 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

6.6.9. Dle § 88 odst. 2 zákona dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, 

zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 



Stránka 11 z 17 
 

7.  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, jejíž nedílnou 

součástí jsou uvedené podmínky. Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou 

určeny k vyplnění [doplní účastník]. Smlouva bude podepsána elektronicky osobou 

oprávněnou zastupovat dodavatele. Nabídka, která bude obsahovat pozměněný 

obsah smlouvy mimo místa určená k vyplnění, může být ze soutěže vyřazena a 

dodavatel vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek.  

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku absolutní 

částkou v Kč bez DPH. 

8.2. Zadavatel stanoví, že nabídková cena nesmí překročit částku 65.000.000,- Kč 

(šedesát pět milionů korun českých) bez DPH, když tato částka představuje nejvýše 

přípustnou nabídkovou cenu. V případě, že účastník předloží v zadávacím řízení 

nabídku, ve které uvede nabídkovou cenu vyšší, než je zadavatelem stanovená 

nejvýše přípustná nabídková cena, bude to mít za následek vyloučení účastníka 

z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. Zadavatel stanoví 

tuto podmínku s ohledem na své ekonomické možnosti vzhledem k financování 

realizace veřejné zakázky. 

8.3. Účastník vyplní Přílohu č. 2 – Výkaz výměr, do kterého na předepsaná místa 

(v jednotlivých řádcích a sloupcích) doplní požadované údaje. Účastník je povinen 

vyplnit všechny položky Výkazu výměr. Nevyplnění některé z položek bude 

považováno za nesplnění požadavků zadavatele a nabídka takového účastníka bude 

vyřazena. Zadavatel účastníky upozorňuje, že uváděné jednotkové ceny musí 

zahrnovat veškeré náklady nezbytné ke splnění veřejné zakázky v celém jejím 

rozsahu. Účastník nesmí ocenit položku nulovou hodnotou nebo údajem, který zjevně 

neodpovídá hodnotě dané položky (např. 1,- Kč). 

8.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému 

a včasnému provedení předmětu zakázky. Nabídková cena musí dále obsahovat 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 

platnosti. 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

9.1.  Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 

zákona, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

9.2. Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. Stanovení pořadí nabídek 

bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč bez DPH, přičemž 

nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější 

bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 



Stránka 12 z 17 
 

9.3.   Dodavatelé předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou 

sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle výše uvedeného kritéria 

- dodavatelem vyplněné údaje ve smlouvě o dílo a oceněném výkazu výměr, 

vyplněné údaje musí vzájemně korespondovat. 

9.4.   V případě stejné výše nabídkové ceny u více účastníků rozhodne o nejvhodnější 

nabídce pořadí podání nabídek zadavateli. To znamená, pokud podají dva a více 

účastníci nabídku se stejnou nabídkovou cenou, bude jako nejvhodnější nabídka 

stanovena ta, která byla doručena na profil zadavatele dříve. 

10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

10.1.  SEZNAM PODDODAVATELŮ 

10.1.1. Účastník je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů Příloha č. 4 – 

Seznam poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje splnění určité části 

ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, a 

poddodavatelů, kteří se budou podílet na provádění díla v rozsahu dodávek a 

stavebních prací odpovídajících alespoň pěti procentům (5 %) z předložené 

nabídkové ceny a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky využít 

poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že zakázka 

nebude plněna prostřednictvím poddodavatele). 

10.2. POJIŠTĚNÍ 

10.2.1 Ve smyslu § 104 písm. a) zákona předloží vybraný dodavatel doklad o pojištění 

před podpisem smlouvy o dílo, a to při poskytování součinnosti ve smyslu ust. 

§ 122 odst. 3 písm. b) zákona. 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

 

11.1.1 Účastníci jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávací dokumentace a všechny skutečnosti vyplývající ze zákona. 

11.1.2. Nabídka a ostatní písemnosti se předkládají v českém jazyce. Doklad ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 

překladu. 

11.1.3 Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

11.1.4. Nabídka bude předložena písemně, v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, v českém jazyce. 

11.1.5. Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 

kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Na e-mailovou adresu kontaktní 

osoby účastníka mohou být zadavatelem doručovány dokumenty a 



Stránka 13 z 17 
 

písemnosti v zadávacím řízení. (Při komunikaci elektronickou poštou je účastník 

povinen potvrdit neprodleně zadavateli přijetí každé zprávy; zpráva se považuje za 

doručenou okamžikem přijetí zprávy poštovním serverem příjemce zprávy.) 

11.1.6. Místem pro podání nabídek je: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html . 

11.1.7. Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK webová stránka https://ezak.jihnem.cz/  

11.1.8. Za čas podání nabídky odpovídá účastník.  

11.1.9. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se 

nepovažují za nabídky podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

11.2. STRUKTURA NABÍDKY 

11.2.1. Zadavatel doporučuje účastníkům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Obsah nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat účastníka  

- Smlouva o dílo včetně příloh 

- Oceněný výkaz výměr 

- Seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

poddodavatelsky 

- Případné další dokumenty 

12. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA 

12.1. Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídky s ohledem na předmět veřejné zakázky 

a v souladu se zákonem. Lhůta pro podání nabídky je stanovena v Oznámení o 

zahájení zadávacího řízení.  

12.2.     Otevírání nabídek s ohledem na jejich elektronické podání proběhne neveřejně. 

12.3. Zadávací lhůta trvá 4 měsíců. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

13.    PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

13.1. S ohledem na charakter plnění předmětu veřejné zakázky stanovuje zadavatel termín 

pro prohlídku místa plnění, a to dne 09. 12. 2022 od 09:00 hodin se srazem jeho 

účastníků ve vstupním terminálu Nemocnice České Budějovice, a.s. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
https://ezak.jihnem.cz/


Stránka 14 z 17 
 

14.    JISTOTA 

14.1.  Zadavatel požaduje v souladu s § 41 odst. 2 zákona, aby účastník zadávacího řízení 
poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 500.000,- Kč (pět set tisíc korun 
českých). 

14.2. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"), 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

14.3. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, 
nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li 
o pojištění záruky. 

14.4.  Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník 
zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

14.5. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných   
peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 
koncem zadávací lhůty. 

14.6. Zadavatel je povinen v dokumentaci o veřejné zakázce uchovat kopii záruční listiny 
nebo písemného prohlášení pojistitele. 

14.7. Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 
pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení 
po vyloučení podle § 122 odst. 7 zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

14.8. Jestliže bude účastník poskytovat peněžní jistotu, doporučuje zadavatel účastníkovi, 
aby tato částka byla řádně složena na účet zadavatele vedený u UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2107918128/2700, variabilní symbol 309, 
nejpozději dva (2) dny přede dnem stanoveným zadavatelem pro otevírání 
elektronických nabídek. Veškeré poplatky spojené s odepsáním stanovené částky 
z účtu účastníka jakož i poplatky spojené s připsáním této částky na určený účet 
zadavatele nese výlučně účastník, pokud není obecně závaznými právními předpisy 
stanoveno jinak. Účastník plně a výlučně odpovídá za to, že stanovená částka bude 
připsána na určený účet zadavatele přinejmenším v požadované výši. To platí 
zejména v případě plateb uskutečňovaných ze zahraničí. Účastník je v případě, že 
bude poskytovat peněžní jistotu složením na určený účet zadavatele, povinen uvést 
v nabídce číslo účtu, na který má být jistota po jejím uvolnění vrácena, včetně 
ostatních obvyklých údajů (banka, variabilní symbol apod.). 



Stránka 15 z 17 
 

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

15.1. Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní 

důvody vedoucí ke změně zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací 

dokumentace, autoremedura), zadavatel si vyhrazuje právo přijmout opatření 

k nápravě a zadávací podmínky změnit a současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro 

podání nabídky s ohledem na rozsah a závažnost změny, vyžaduje-li to charakter 

vysvětlení zadávací dokumentace.   

15.2. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 

a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení, minimálně stejného standardu. 

15.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 

15.4. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, 

pokud právní předpis nestanoví něco jiného.  

15.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

15.6. V souladu s § 122 odst. 7 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 

který nepředložil údaje, doklady, podle § 122 odst. 3 nebo 5 zákona. 

15.7. Zadavatel si vždy před uzavřením smlouvy vyžádá dle § 122 odst. 3 zákona od 

účastníka, se kterým má být uzavřena smlouva, originály (elektronicky podepsané 

dokumenty oprávněnými osobami, které dokumenty vydaly) nebo úředně ověřené 

kopie (autorizované konverze z listinné do elektronické podoby dokumentů) dokladů 

o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v průběhu zadávacího řízení. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 

probíhat elektronicky. 

15.8. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli v souladu s § 54 a § 98 ZZVZ 

vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále je „žádost o vysvětlení“) musí být zadavateli doručena 

v souladu s § 54 odst. 5 a § 98 odst. 3 ZZVZ nejpozději 7 pracovních dnů před 

skončením lhůty pro podání nabídek. Kontaktní osoba zadavatele pro evidenci a 

vyřízení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace (pokud nebude využit profil 

zadavatele): Ing. Michaela Michalcová, kontaktní e-mail: verejnezakazky@nemcb.cz 

15.9. V případě, že dodavatel nezašle žádost o vysvětlení v zákonné lhůtě, zadavatel si 

vyhrazuje právo předmětnou žádost o vysvětlení nevyřídit. 

15.10. Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým 

uveřejnil zadavatel textovou část zadávací dokumentace na profilu zadavatele: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

15.11. Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, kteří jsou akciovou společností 

nebo mají právní formu obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány 

mailto:verejnezakazky@nemcb.cz
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


Stránka 16 z 17 
 

výlučně zaknihované akcie. Zadavatel ověří dle § 48 odst. 9 zákona u vybraného 

dodavatele naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona (tj. nevydání 

výlučně zaknihovaných akcií) na základě informací vedených v obchodním rejstříku. 

Tato ustanovení se nepoužijí pouze pro takového účastníka, jehož akcie v souhrnné 

jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo 

kraje. 

15.12. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 

v nabídkách. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka ze zadávacího řízení 

v případě, že účastník uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

15.13. Zadavatel v pozici správce osobních údajů ve smyslu č. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) 

informuje dodavatele účastnící se předmětného zadávacího řízení o zpracování 

osobních údajů za účelem realizace předmětného zadávacího řízení. 

Zadavatel může v rámci předmětného zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, členů statuárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a poddodavatelů a osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem 

prokazováno splnění požadované kvalifikace, osob sestavující nabídku a 

skutečných majitelů dodavatele. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 

předmětného zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy 

vztahujícími se k uvedenému řízení a zákonu. 

15.14. V souladu s článkem 5k odst. 1 nařízení (EU) č. 833/2014 ve znění nařízení Rady 

(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 zadavatel nesmí zadat nebo dále plnit 

jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až 

e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 

písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) 

a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) 

a j) směrnice 2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo 

subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše, 

d) včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je 

využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují 

více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

15.15.  Za účelem naplnění požadavků právních předpisů uvedených v odst. 15.15. 

zadávací dokumentace a rovněž za účelem naplnění požadavků právních předpisů, 

kterými jsou stanoveny sankční opatření proti Bělorusku, požaduje zadavatel, aby 

dodavatelé jako součást svojí nabídky předložili čestné prohlášení, ve kterém ujistí 

zadavatele, že se na ně ani na další osoby, které se společně s dodavatelem budou 



Stránka 17 z 17 
 

případně podílet na plnění veřejné zakázky, nevztahují zákazy vyplývající ze 

sankčních opatřeních provedených citovanými právními předpisy. Dodavatel může 

za účelem splnění tohoto požadavku zadavatele použít vzor čestného prohlášení, 

který je uveden v Příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

15.16. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole) pro případ, že v souvislosti 

s veřejnou zakázkou bude zahájena finanční kontrola dle citované právní úpravy.   

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

16.1. Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

              Příloha č. 1 – Smlouva o dílo 

 Příloha č. 2 – Výkaz výměr 

 Příloha č. 3 – Projektová dokumentace I., II., III., IV. 

 Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

 Příloha č. 5 – Vzor čestného prohlášení (sankční opatření) 

 

  

V Českých Budějovicích, dne 22. 11. 2022 

Ing. Michaela Michalcová 
Oddělení veřejných zakázek 


